

FTX/ONCE A/S
Nygade 111, 7430 Ikast

CVR-nr. 38 49 76 18

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2022

Kasper Reinhold Moeslund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	FTX/ONCE A/S Nygade 111 7430 Ikast CVR-nr.: 38 49 76 18 Stiftet: 16. marts 2017 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Kasper Reinhold Moeslund Irena Riberholt Jørgensen Chalotte Kjær Bruun Benny Lykke Andersen
Direktion	Kasper Reinhold Moeslund
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S, Strøget 36, 7430 Ikast
Modervirksomhed	Redefined Fashion Holding A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har 2 brands Friendtex og Once. Friendtex er et dansk brand med mere end 30 års erfaring indenfor salg af kvalitetsmodetøj via private shopping konceptet. Salgsformen er et oplagt alternativ til online handel, fordi vejledning og den personlige rådgivning er i højsædet. Der er forhandlere i det meste af Europa, men flest i Tyskland. Priserne er attraktive, og det bliver kun bedre af at samle veninderne til en hyggelig aften med hygge og mode.

Selskabets daglige ledelse består af Benny Andersen, Irena Riberholt Jørgensen, Charlotte Kjær Bruun og Kasper Moeslund. Benny Andersen er salgsdirektør og har en lang historik med shopping konceptet samt Friendtex. Irena Riberholt og Charlotte Kjær Bruun har begge solid erfaring fra modebranchen, og Kasper Moeslund er økonomiansvarlig. Alle fire er også en del af ejerkredsen.

Målsætningen er, at kollektionerne konstant bliver styrket, og at tilbyde en gennearbejdet og funktionel garderobe, som kan købes i et hyggeligt forum, hvor personlige relationer er i højsædet. Uden at gå på kompromis med pasform, kvaliteter og detaljer er målet at levere mode, der også prismæssigt er tilgængeligt for alle.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.651 t.kr. mod 3.204 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 98 t.kr. mod 1.016 t.kr. sidste år. Selskabet er fortsat negativt påvirket af Covid-19 efterdønningerne. Fragt og forsinkelser har ligeledes haft en negativ effekt på regnskabet. Ledelsen anser derfor årets resultat som utilfredsstillende.

Som følge af udviklingen i selskabets aktiviteter er det af ledelsen besluttet, at selskabet skal afvikles. Det forventes, at selskabet ophører i det kommende regnskabsår efter realisering af selskabets aktiver og forpligtelser.

Det er ledelsens klare overbevisning, at værdierne og forpligtelserne i balancen kan realiseres til de bogførte værdier.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Friendtex' samhandel med udlandet påvirker resultatet, pengestrømme og egenkapital grundet kursudvikling på de relevante valutaer og særligt USD. Det er selskabets hensigt at minimere valutarisici ved delvis afdækning. Dette sker ved hjælp af valutaterminsforretninger, hvor forventet omsætning og indkøb afdækkes indenfor det førstkommende år. Der spekuleres ikke i valuta.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.650.826	3.204.444
2 Personaleomkostninger	-1.447.815	-1.582.707
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-49.743	-283.079
Driftsresultat	153.268	1.338.658
Andre finansielle indtægter	0	6.952
Øvrige finansielle omkostninger	-23.188	-34.483
Resultat før skat	130.080	1.311.127
3 Skat af årets resultat	-31.800	-295.046
Årets resultat	98.280	1.016.081
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Overføres til overført resultat	98.280	0
Disponeret fra overført resultat	0	-483.919
Disponeret i alt	98.280	1.016.081

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	18.640	45.383
Immaterielle anlægsaktiver i alt	18.640	45.383
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	23.000
Materielle anlægsaktiver i alt	0	23.000
7 Deposita	53.858	32.150
Finansielle anlægsaktiver i alt	53.858	32.150
Anlægsaktiver i alt	72.498	100.533
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.661.065	1.042.370
Forudbetalinger for varer	90.370	85.493
Varebeholdninger i alt	1.751.435	1.127.863
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	544.217	430.290
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	84.915
Udskudte skatteaktiver	143.400	175.200
Andre tilgodehavender	30.112	96.065
Periodeafgrænsningsposter	92.115	88.778
Tilgodehavender i alt	809.844	875.248
Likvide beholdninger	21.241	1.663.349
Omsætningsaktiver i alt	2.582.520	3.666.460
Aktiver i alt	2.655.018	3.766.993

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	328.303	230.023
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Egenkapital i alt	1.328.303	2.730.023
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	540.549	30.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.577	102.917
Gæld til tilknyttede virksomheder	326.459	0
Selskabsskat	0	252.846
9 Anden gæld	366.130	650.248
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.326.715	1.036.970
Gældsforpligtelser i alt	1.326.715	1.036.970
Passiver i alt	2.655.018	3.766.993

1 Særlige poster

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2020	1.000.000	713.942	0	1.713.942
Årets henlæggelse	0	-483.919	1.500.000	1.016.081
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	230.023	1.500.000	2.730.023
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets henlæggelse	0	98.280	0	98.280
	1.000.000	328.303	0	1.328.303

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Kompensation af faste omkostninger (Covid-19)	4.000	55.291
	<u>4.000</u>	<u>55.291</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	4.000	55.291
Resultat af særlige poster netto	<u>4.000</u>	<u>55.291</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.227.223	1.358.873
Pensioner	190.973	186.921
Andre omkostninger til social sikring	29.619	36.913
	<u>1.447.815</u>	<u>1.582.707</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	252.846
Årets regulering af udskudt skat	31.800	42.200
	<u>31.800</u>	<u>295.046</u>

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli	1.167.040	1.167.040
Kostpris 30. juni	1.167.040	1.167.040
Afskrivninger 1. juli	-1.121.657	-863.558
Årets afskrivninger	-26.743	-258.099
Afskrivninger 30. juni	-1.148.400	-1.121.657
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	18.640	45.383
5. Goodwill		
Kostpris 1. juli	0	2.636.233
Afgang i årets løb	0	-2.636.233
Af- og nedskrivninger 1. juli	0	-2.636.233
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.636.233
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	0
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	115.000	115.000
Kostpris 30. juni	115.000	115.000
Af- og nedskrivninger 1. juli	-92.000	-69.000
Årets afskrivninger	-23.000	-23.000
Af- og nedskrivninger 30. juni	-115.000	-92.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	23.000

Noter

	<u>30/6 2022</u>	<u>30/6 2021</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. juli	32.150	32.150
Tilgang i årets løb	38.958	0
Afgang i årets løb	<u>-17.250</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>53.858</u>	<u>32.150</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni	 <u>53.858</u>	 <u>32.150</u>

8. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 400.000 A-aktier á 1 kr. og 600.000 B-aktier á 1 kr. Hver A-aktie på 1 kr. giver to stemmer på selskabets generalforsamling, hvor hver B-aktie på 1 kr. giver én stemme på selskabets generalforsamling.

9. Anden gæld

Anden gæld består, udover gæld til det offentlige og gæld knyttet til personale, af skyldig provision og bonus til selskabets forhandlere samt gæld til selskabets debitorer, der udgør i alt 280 t.kr. pr. 30. juni 2022 mod 450 t.kr. pr. 30. juni 2021.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 541 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.751 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	544 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lokaler med en årlig husleje på 156 t.kr. Lejeaftalen kan opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 39 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Redefined Fashion Holding A/S, CVR-nr. 40598170, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsrapport.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.